[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2021                                                                                                     № 42
пгт Уни
О внесении изменений в Положение об определении полномочий органов местного самоуправления по исполнению функций учредителя муниципальных казенных (муниципальных бюджетных учреждений, а также органов управления указанных учреждений, утвержденное постановлением администрации Унинского района Кировской области от 30.06.2014 № 363
В целях реализации полномочий установленных пунктов 11), 19.1) части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 1 статьи Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», пунктов 2, 4 части 3  статьи 40 «Основ законодательства РФ о культуре», утвержденных ВС РФ 09.10.1992 № 3612-1 администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Положение об определении полномочий органов местного самоуправления по исполнению функций учредителя муниципальных казенных (муниципальных бюджетных), учреждений, а также органов управления указанных учреждений, утвержденное постановлением  администрации Унинского района Кировской области от 30.06.2014  № 363 (в редакциях от 30.11.2017 № 373, 02.10.2018 № 299) (далее Положение) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 6.2. Положения изложить в новой редакции «6.2. Согласование штатного расписания, осуществление контроля финансово-хозяйственной деятельности подведомственных муниципальных казенных (муниципальных бюджетных) учреждений»
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Глава Унинского района

               Т.Ф. Боровикова
____________________________________________________